



Zabrze, 27.03.2020 r.

IRSI.2635.7.2020.IW
3-10840-2020

Sprawę prowadzi:

IWONA WIECZOREK
(INSPEKTOR),
tel. 32 37-33-355

dot.: zapytania ofertowego na System informacji prawnej w wersji on-line

Wydział Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego przekazuje poniżej odpowiedzi na pytania do treści zapytania ofertowego o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty określonej w art. 4 pkt 8 p.z.p. na realizację zadania pn.:

„System informacji prawnej w wersji on-line”

Pytanie 1

Zamawiający wymaga dostępu do Systemu Informacji Prawnej poprzez przeglądarki Firefox, Chrome, Edge i Internet Explorer. Wykonawca na dzień dzisiejszy spełnia ten warunek. Dynamiczny rozwój oprogramowania i związanych z nim technologii może spowodować, że w trakcie trwania umowy nierozwijana przez producenta przeglądarka Internet Explorer może stanowić duże utrudnienie dla rozwoju Systemu Informacji Prawnej. Pozostałe przeglądarki zapewniają dostępność SIP na systemach operacyjnych wskazanych przez Zamawiającego. Wykonawca prosi o usunięcie przeglądarki Internet Explorer z warunków zapytania ofertowego lub akceptację wstrzymania, po wcześniejszym ogłoszeniu, wsparcia dla tej przeglądarki w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przeglądarki Internet Explorer z warunków sprzętowych.

było:

„Warunki sprzętowe

Dostęp do publikacji powinien być realizowany poprzez przeglądarkę WWW. Publikacje powinny działać prawidłowo na przeglądarkach Firefox, Chrome, Edge oraz Internet Explorer bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania. System w wersji on-line powinien działać poprawnie na stacjach roboczych o poniższej specyfikacji:

- 1) systemem operacyjnym Windows 7 i nowsze.
- 2) procesor 1.8 GHz i wyższe.
- 3) pamięć ram 2 GB i więcej.”

jest:

„Warunki sprzętowe

Dostęp do publikacji powinien być realizowany poprzez przeglądarkę WWW. Publikacje



powinny działać prawidłowo na przeglądarkach Firefox, Chrome oraz Edge bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania. System w wersji on-line powinien działać poprawnie na stacjach roboczych o poniższej specyfikacji:

- 1) systemem operacyjnym Windows 7 i nowsze.
- 2) procesor 1.8 GHz i wyższe.
- 3) pamięć ram 2 GB i więcej.”

Pytanie 2

Zamawiający wymaga dostępności Systemu Informacji Prawnej przez 24 godziny na dobę, bez jakichkolwiek przerw. Niestety wszystkie programy oraz systemy operacyjne wymagają ciągłego udoskonalania, wprowadzania zabezpieczeń i łatek, dlatego Wykonawca potrzebuje co pewien czas krótkich przerw technicznych na zmiany w infrastrukturze i oprogramowaniu. Mają one miejsce w nocy, trwają najczęściej do dwóch godzin i użytkownicy są o nich informowani z wyprzedzeniem na stronie logowania do SIP. Wykonawca prosi o zmianę wymagania:

„Publikacje w wersji on-line powinny być utrzymywane i dostępne 24 godziny na dobę oraz bieżąco aktualizowane przez Dostawcę oprogramowania.”

na

„Publikacje w wersji on-line powinny być utrzymywane i dostępne 24 godziny na dobę (poza ogłaszanymi z wyprzedzeniem przerwami technicznymi) oraz bieżąco aktualizowane przez Dostawcę oprogramowania.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis:

było:

„Publikacje w wersji on-line powinny być utrzymywane i dostępne 24 godziny na dobę oraz bieżąco aktualizowane przez Dostawcę oprogramowania.”

jest:

„Publikacje w wersji on-line powinny być utrzymywane i dostępne 24 godziny na dobę (poza planowanymi przerwami technicznymi ogłaszanymi z stosownym wyprzedzeniem) oraz bieżąco aktualizowane przez Dostawcę oprogramowania.”

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści system nieposiadający możliwości zadawania pytań z zakresu bezpieczeństwa informacji?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuści system nieposiadający możliwości zadawania pytań z zakresu bezpieczeństwa informacji.

Pytanie 4

Mając na uwadze uniknięcie ewentualnych nieporozumień Wykonawca zwraca uwagę, że nie do wszystkich kodeksów zostały wydane orzeczenia organów wskazanych w SIWZ (pkt IV.4). Czy Wykonawca dobrze interpretuje wymaganie w zakresie orzeczeń do wskazanych

Kodeksów, że Zamawiający oczekuje orzeczeń tych organów, które są dostępne dla określonego Kodeksu?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje orzeczeń tych organów, które są dostępne dla określonego Kodeksu.

Pytanie 5

Mając na uwadze uniknięcie ewentualnych nieporozumień Wykonawca zwraca uwagę, że nie do wszystkich kodeksów dostępne są wszystkie opracowania prawnicze wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (pkt IV.5). Czy Wykonawca dobrze interpretuje wymaganie w zakresie opracowań prawniczych dla kodeksów, że Zamawiający oczekuje tych rodzajów opracowań prawniczych, które są dostępne dla określonego Kodeksu?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje tych rodzajów opracowań prawniczych, które są dostępne dla określonego Kodeksu.

Pytanie 6

Czy poprzez wymóg zawarty w SIWZ w zakresie relacji „ujednolica - ujednolicony przez” (pkt IV.1.1.6) należy rozumieć możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu?

Odpowiedź:

Tak. W zakresie relacji „ujednolica - ujednolicony przez” (pkt IV.1.1.6 Zapytania ofertowego) należy rozumieć możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu.

Pytanie 7

Mając na uwadze uniknięcie ewentualnych nieporozumień Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku prawa europejskiego nie występują wszystkie powiązania formalne między aktami wskazane przez Zamawiającego (punkt IV.5.5.4 SIWZ). Czy Wykonawca dobrze interpretuje wymaganie w zakresie powiązań formalnych między aktami, że Zamawiający oczekuje tych powiązań, które są dostępne dla określonego aktu prawnego?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje tych powiązań, które są dostępne dla określonego aktu prawnego.

Pytanie 8

Zamawiający wymaga w przedmiotowym postępowaniu złożenia oferty w formie papierowej. Z uwagi na panującą w kraju sytuację wyjątkową związaną z obowiązującym stanem epidemii, Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej.

Wykonawca zdaje sobie sprawę, że usługi pocztowe i kurierskie są świadczone, jednak biorąc pod uwagę powszechne zalecenie ograniczenia konieczności bezpośredniego kontaktu, zasadne zdaniem Wykonawcy jest zastosowanie dla złożenia oferty komunikacji elektronicznej.

Komunikowanie się zamawiających z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego zaleca również Urząd Zamówień Publicznych: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobrze-zagrozenia-epidemicznego>

W związku z powyższym Wykonawca uprzejmie zapytuje czy w obecnej sytuacji Zamawiający dopuści złożenie oferty w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym równoważnym podpisowi własnoręcznemu.

Dodatkowo, w celu zapobiegnięcia otwarciu przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert, oferta zostanie zabezpieczona hasłem, które Wykonawca przekaze Zamawiającemu w osobnej wiadomości mailowej lub na wskazany przez Zamawiającego numer telefonu komórkowego np. w ciągu 15 minut od upływu terminu składania ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający, powołując się na informację, która pojawiła się na stronie Urzędu Zamówień Publicznych odnośnie „Komunikacji elektronicznej w dobie zagrożenia epidemicznego”, wyraża zgodę na przesłanie oferty w postaci elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W związku z tym Zamawiający zmienia zapis pkt **VI.DANE DOTYCZĄCE ZŁOŻENIA OFERTY**, który otrzymuje brzmienie:

- „1. Ofertę należy sporządzić w formie pisemnej w języku polskim na formularzu oferty lub według takiego samego schematu (załącznik nr 1 do niniejszego Zapytania Ofertowego) i złożyć Zamawiającemu w jeden z następujących sposobów:
 - osobiście w siedzibie Zamawiającego,
 - za pośrednictwem poczty na adres Zamawiającego,
 - za pośrednictwem poczty elektronicznej.
2. Ofertę w formie papierowej należy złożyć w zamkniętym, nieprzejrzyistym opakowaniu, na którym należy napisać:

Urząd Miejski w Zabrzu Wydział Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego ul. Powstańców Śląskich 5-7 41-800 Zabrze pok. 71 „System informacji prawnej w wersji on-line” <i>NAZWA I DOKŁADNY ADRES WYKONAWCY</i> <i>Nie otwierać przed: 30.03.2020 r. godz. 13³⁰</i>
--

3. Ofertę w formie elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz przesłać na adres: sekretariat_irsi@um.zabrze.pl. Ofertę należy złożyć w paczce z hasłem dostępu o rozszerzeniu *.rar, *.zip (hasło należy przekazać Zamawiającemu mailem na adres: iwieczorek@um.zabrze.pl w czasie do 20 min po terminie składania ofert).
4. **Termin składania ofert: do dnia: 30.03.2020 r. do godz. 13³⁰.**
5. Oferta musi być podpisana przez osobę/y upoważnioną/e do reprezentowania Wykonawcy (zgodnie z aktualnym odpisem z właściwego rejestru lub wpisem do ewidencji działalności gospodarczej albo posiadającą ważne pełnomocnictwo, które należy dołączyć do oferty).
6. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących złożonych ofert.
7. Zamawiający poprawia w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki rachunkowe w obliczeniu ceny oraz inne omyłki polegające na niezgodności oferty z treścią zapytania ofertowego, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty, niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona.

8. Okres dostępu (okres abonamentowy): od 01.05.2020 r. do 30.04.2021 r.
9. Termin realizacji zamówienia: do 30.04.2021 r.
10. Warunki płatności: w 12 równych ratach miesięcznych, przelewem w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.
11. Termin związania ofertą: 30 dni, tj. od 30.03.2020 r. do 28.04.2020 r.”

Naczelnik Wydziału
Informatyki i Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego
B. Waniec
mgr inż. Beata Waniec